
     

COMUNE DI SCILLATO  
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO  

  
     

 

     

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Determinazione n.  del            - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

COMUNE DI SCILLATO - SINDACO 
 Via Mattarella, 46 – 89021 Scillato (PA) Pag. 1 

 

SINDACO 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

DETERMINA N. 27 DEL 14-12-2023 
 

 

Oggetto: nomina del segretario titolare della sede di segreteria del Comune di 
Scillato. 

      

 
IL SINDACO 

 

Vista la determinazione n. 26 del 07 dicembre 2023 con la quale  è stata individuata ai fini della nomina 
la dott.ssa Ornella Mineo nata a Palermo il 18.11.1989, segretaria idonea a svolgere le relative funzioni 
presso la segreteria di questo comune; 

Visto il provvedimento della Prefettura di Palermo - Albo  Regionale dei segretari comunali e 
provinciali prot.n. 977/2023 del 11.12.2023, acquisito al prot. n. 8196 del 14.12.2023, con il quale è stata 
assegnata quale segretario titolare della segreteria di questo comune la dott.ssa Ornella Mineo; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina della suddetta segretaria comunale;  

Visto l’art.15 del d.P.R. n. 465/1997; 

Vista la deliberazione n. 150 del 15 luglio 1999 del Consiglio Nazionale di amministrazione dell’ex 
Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali con la quale, a norma 
dell’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997, sono state disciplinate le procedure per la nomina del segretario titolare; 

Vista la deliberazione del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell’ex Agenzia Autonoma 
per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali n. 118 del 14 settembre 2004, relativa 
ai poteri della gestione commissariale in caso di scioglimento del consiglio comunale e provinciale; 

Visto l’art. 99 del D.Lgs. n. 267/2000 

Visto l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000; 

DECRETA 
 

1. Di nominare il dott./la dott.ssa Ornella Mineo nata a Palermo il 18.11.1989 quale segretario 
titolare della sede di segreteria del Comune di Scillato. 



 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Determinazione n.  del            - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

COMUNE DI SCILLATO - SINDACO 
 Via Mattarella, 46 – 89021 Scillato (PA) Pag. 2 

 

2. Di notificare il presente provvedimento alla segretaria sopra nominata, fissando la decorrenza della 
nomina al 01.01.2024, data in cui, previa accettazione, dovrà assumere servizio. 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Ministero dell’Interno-Albo Nazionale e Regionale 
dei segretari comunali e provinciali. 

4. Di comunicare senza ritardo il provvedimento di nomina al Comune di precedente titolarità, perchè ne 
abbia conoscenza e perchè provveda agli adempimenti conseguenziali di rispettiva competenza.. 

 
 
 

Il Sindaco 
 Giuliano Cortina 

(Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs. 82/2005, e norme collegate) 

 


